KАРАР
                    РЕШЕНИЕ

«10» гыйнуар   2022 й.                      № 190/28                     «10» января 2022 г.

Об утверждении структуры по благоустройству сельского поселения Истякский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях совершенствования и повышения эффективности деятельности Администрации сельского поселения Истякский сельсовет Совет сельского поселения Истякский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан Р Е Ш И Л:
1. Утвердить структуру по благоустройству сельского поселения Истякский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан
- создать должность рабочего по благоустройству в количестве 2 штатных единиц;

2. Решение Совета сельского поселения Истякский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от 20 февраля 2019 года № 280/43 «Об утверждении структуры благоустройства сельского поселения Истякский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан» признать утратившим силу.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года.

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности.

Глава
сельского поселения                                                                  А.М.Гильмиев
Приложение
к решению Совета сельского поселения Истякский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от «10» января 2022 года № 190/28

Структура по благоустройству сельского поселения Истякский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан  на 10.01.2022

	№
п/п
	Наименование должностей

	1
	Рабочий по благоустройству - 2 ед.

	Всего профессий рабочих- 2 ед.

Управляющий делами                                                Нуртдинова Э.А.